[image: image1.emf]
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ АРСЕНЬЕВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
7 созыв
РЕШЕНИЕ

от 16.06.2025

№ 21/93
О внесении изменений в Устав муниципального образования

Арсеньевский район
В целях приведения Устава муниципального образования Арсеньевский район в соответствие с действующим законодательством, на основании статьи 65 Устава муниципального образования Арсеньевский район, Собрание представителей муниципального образования Арсеньевский paйoн РЕШИЛО:
1. Внести в Устав муниципального образования Арсеньевский район следующие изменения:
1.1. В части 1 статьи 8:
а) пункт 29 изложить в следующей редакциями:
«29) организация и осуществление мероприятий, межпоселенческого характера по работе с детьми и молодёжью, участие в реализации молодёжной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законные интересов молодёжи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодёжной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодёжной политики, в том числе мониторинга эффективности патриотического воспитания молодели и духовно - нравственного воспитания молодёжи в Российской Федерации, на территории муниципального образования;»;
6) дополнить пунктами  29.1, 29.2 следующего содержания:
«29.1) содействие развитию инфраструктуры молодёжной политики, в том чиcлe создание и обеспечение функционирования муниципальных учреждений молодёжной политики на территории муниципального образования;
29.2) содействие реализации выдвигаемых инициатив, в том числе инициативных проектов, молодёжи муниципального  образования;».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области для его государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) на портале Минюста России.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Арсеньевские вести. Наш район» после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

муниципального образования

Арсеньевский район

Н.В.Ненашева
_2147483647.unknown